Протокол № 10

заседания диссертационного совета 33.2.018.17

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук от «03» апреля 2025 г. (15.30-19.50)

Состав диссертационного совета утвержден в составе 1 7 человек.

Присутствовали на заседании 12 человек.

Председатель: доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой общей и

социальной психологии Коржова Елена Юрьевна.

Присутствовали: доктор психологических наук, профессор Баева Ирина Александровна;

доктор психологических наук, профессор Барышева Тамара Александровна; доктор

психологических наук, профессор Веселова Елена Константиновна; доктор медицинских

наук, профессор Голянич Валерий Михайлович; доктор психологических наук, доцент

Дворецкая Марианна Ярославовна; доктор психологических наук, профессор Дейнека

Ольга Сергеевна; доктор психологических наук, профессор Кораблина Елена Павловна;

доктор психологических наук, профессор Королева Наталья Николаевна; доктор

психологических наук, доцент Микляева Анастасия Владимировна; доктор педагогических

наук, профессор Пашкин Сергей Борисович; кандидат психолоических наук Кондакова

Ирина Владимировна.

Оппоненты:

- доктор психологических наук, профессор, профессор кафедры психологии федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма»

Горская Галина Борисовна;

- доктор психологических наук, доцент, профессор кафедры психологии труда и

организационной психологии федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет» Водопьянова Наталия Евгеньевна;

- доктор психологических наук, профессор, главный научный сотрудник лаборатории

психологии труда, эргономики, инженерной и организационной психологии федерального

государственного бюджетного учреждения науки «Институт психологии Российской

академии наук» Толочек Владимир Алексеевич.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Национальный государственный университет

физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург».

Слушали: защиту Уляевой Лиры Гаязовны на тему «Самореализация личности в детско

юношеском спорте: ресурсно-динамический подход» на соискание ученой степени доктора

психологических наук.

Постановили: присудить Уляевой Лире Гаязовне ученую степень доктора

психологических наук по специальности 5 .3 .1. Общая психология, психология личности,

история психологии (психологические науки).

Результаты голосования: «за» - 1 О, «против» - 1, «недействительных бюллетеней» - 1.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Коржова Елена Юрьевна

Кондакова Ирина Владимировна